

ALS DISTRIBUIDORALUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
R. DR. LUIZ PAIXÃO, Nº 401, MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
CEP: 64.770-000. CNPJ: 26.897.720/0001-96. Ins. Est. nº: 18.282.945-1
Insc. Municipal nº: 220318. MARE: 22100093470. Fone: (89) 98146-3424,
ou (89) 98146-3932. E-mail: licitação_als@outlook.com.br.
E-mail comercial: alscomercial@outlook.com.br

A empresa **LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA**, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone Setor de Licitação: (089) 99401-3932, e-mail Setor de Licitação: alslicita@outlook.com.br, Telefone Setor de Pedidos: (089) 98146-3424, e-mail Setor de Pedidos: alscomercial@outlook.com.br. Manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE

REF.: » PREGÃO ELETRÔNICO N2 SS-PEO13/2022 » Processo Administrativo no SS-PEO13/2022

Abertura das Propostas: Início: 24/08/2022 das 08:30H às 09:00H (Horário de Brasília) Sessão de disputa de Lances Início: 24/08/2022 às 09:00H (Horário de Brasília)

Objetivo: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR PERMANENTE, PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, VISANDO SUPRIR A DEFICIÊNCIA DE EQUIPAMENTOS NO HOSPITAL MUNICIPAL E OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA				MODELO, PROCEDÊNCIA E GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL		
1	Ar condicionado 12.000 btus - ar condicionado split ciclo frio 12000 btus classe a - 220v.	30	Und	RS 1.890,00	RS 56.700,00	ECST12FIR4-02ECST12FER4-02, NACIONAL, GARANTIA 12	AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
	Armário vitrine porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Portas e laterais de vidro cristal 4 praticelas, na cor branca, altura min 1,67x0,70.	20	und	RS 830,00	RS 16.600,00	Armário vitrine porta com fechadura, NACIONAL, GAR	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
4	Arquivo em aço 04 gavetas vertical com tranca	30	und	RS 770,00	RS 23.100,00	AA-04E, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
6	Balcão para escritório 02 portas com chave em dmp dimensões aproximadas: AxLxP 74cm, 60cm, 16 cm	15	und	RS 629,00	RS 9.435,00	Balcão para escritório, NACIONAL, GARANTIA 12 MES	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
8	Baldé/ lixeira com tampa 50L	20	und	RS 115,00	RS 2.300,00	LINEIRA 50 LITROS, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO
16	Cama Solteiro em Aço Super Resistente com colchão D33; Altura: 80 cm Largura: 80 cm Profundidade: 190 cm Informações do Produto: Estrutura em tubos de aço super resistentes de 50 x 30 mm.	2	Und	RS 990,00	RS 1.980,00	Cama Solteiro, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
17	Colchão Hospitalar Solteiro D33 88 X 1,88 X 14 Cm Altura, tipo de enchimento espuma, impermeável.	50	Und	RS 540,00	RS 27.000,00	D33, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	COLCHÕES COROFLEX - COLCHÕES COROFLEX EIRELI
19	Contentor Plástico 120L com rodas de 200mm. Injetado em plástico polipropileno (PP) com proteção UV. Acompanha um par de rodas de " em borracha macia, eixo das rodas em aço carbono galvanizado e pino de encaixe da tampa em poli acetat	25	Und	RS 310,00	RS 7.750,00	Coletor 120l sem pedal, NACIONAL, GARANTIA 12 MES	LAR PLASTICOS - LAR PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO
30	Maca Mesa de Exame Clínico com Rodízios e Suporte para Lençol - Capacidade 200 kg, em aço carbono, leito estofado.	8	Und	RS 769,00	RS 6.152,00	Maca Mesa de Exame Clínico, NACIONAL, GARANTIA 12	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
	Mesa cabeceira uma gaveta e uma porta 1 Gaveta. 1 Prateleira interna totalmente em pintura epóxi, em aço. Dimensões externas aproximadas: 45x40x80 cm (CxLxA), Pés com rodízios.	4	Und	RS 470,00	RS 1.880,00	Mesa cabeceira uma gaveta, NACIONAL, GARANTIA 12	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
VALOR TOTAL DO LOTE							
RS	152.897,00	cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais					

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta

RS	152.897,00	cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais
-----------	-------------------	--

(Handwritten signatures and marks)



- * Prazo de validade não inferior a 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, contados a partir da data da sua apresentação.
- * O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na conta bancária do prestador.
- * Entregar os produtos licitados no prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.
- * Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.
- * Vigência será 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
- * DECLARAMOS QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- * DECLARAMOS QUE cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.
- * DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS TEM A GARANTIA DE 12 MESES.

LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305

Assinado de forma digital
por LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

Representante Legal
RG Nº: 2.470.216 SSP PI
CPF Nº 029.056.033-05
Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Caixa Econômica Federal	
Conta Corrente:	2543-0
Operação:	0 0 3
Agência:	0 728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho ME

[Handwritten marks and signatures]